SỞ KH&CN TỈNH BẮC GIANG

CHI CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

Số:         /KH-TĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Duy trì, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 vào

hoạt động của Chi Cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2021

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Duy trì, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào các hoạt động của Chi cục.

- Áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào giải quyết công việc được khoa học, tuân thủ các quy định của pháp

luật, hoạt động quy chế của cơ quan, phù hợp với thực tế, tạo điều kiện thuận lợi

cho các phòng xử lý công việc thông suốt, kịp thời, hiệu quả; giúp lãnh đạo Chi

cục điều hành, kiểm soát được toàn bộ quá trình giải quyết công việc của Chi cục;

đổi mới phương pháp làm việc, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong thực

hiện công vụ, phục vụ tốt yêu cầu của tổ chức, cá nhân đến làm việc.

2. Yêu cầu

- Tập thể lãnh đạo Chi cục, các phòng tiếp tục duy trì, áp dụng hiệu quả Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào các hoạt động

của Chi cục;

- Thường xuyên rà soát, chỉnh sửa, bổ sung kịp thời các quy trình ISO giải

quyết các công việc tuân thủ các văn bản hướng dẫn và phù hợp với tình hình thực tế.

II. Nội dung

Stt Nội dung thực hiện Đơn vị thực hiện Thời gian thực hiện

1

Xây dựng mục tiêu chất lượng

và Kế hoạch thực hiện Mục tiêu

chất lượng năm 2021 các phòng

và Chi cục.

Các phòng, Chi cục Tháng 1

2

Rà soát, sủa đổi, bổ sung hệ

thống tài liệu phù hợp với văn

bản QPPL mới ban hành và

thực tế trong quá trình thực hiện

Các phòng, Chi cục

Thường xuyên

3  Duy trì, áp dụng tuân thủ các

quy trình đã xây dựng
Các phòng, Chi cục Thường xuyên

2

4 Đánh giá thực hiện Mục tiêu

chất lượng năm 2021 (6 tháng

đầu năm và năm)

Các phòng, Chi cục Tháng 6 và tháng 12

5 Xây dựng kế hoạch và thực hiện

đánh giá nội bộ và xem xét của

lãnh đạo.

Các phòng, Chi cục

BCĐ ISO
Tháng 9

6 Rà soát khắc phục các điểm

không phù hợp
Các phòng, Chi cục

Sau khi đánh giá nội

bộ

III. Tổ chức thực hiện

 1. Căn cứ kế hoạch này, các phòng chủ động tổ chức thực hiện duy trì, áp

dụng hệ thống quản lý chất lượng vào hoạt động trên các lĩnh vực được phân công.

 2. Giao Phòng Hành chính và Quản lý Đo lường đôn đốc các phòng thuộc

Chi cục trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này báo cáo Chi cục trưởng tình

hình triển khai thực hiện để xử lý kịp thời những vướng mắc, tồn tại.

 Trên đây là Kế hoạch duy trì, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng ISO vào

hoạt động của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2021. Đề nghị

Trưởng các phòng thuộc Chi cục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo ISO Chi cục;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng thuộc Chi cục ;

- Lưu VT, HC&ĐL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Công Bình

		binhhc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2021-06-11T16:12:37+0700

		2021-06-11T16:23:19+0700

		2021-06-11T16:23:31+0700

		chicuctdc@bagiang.gov.vn
	2021-06-11T16:23:51+0700